
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 23Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2020 – HRCA/SESPA
Processo PAE: 2020/1012670
Valor Total do Contrato: R$ 935.110,28 (novecentos e trinta e cinco mil 
cento e dez reais e vinte e oito centavos).
Data da Assinatura: 09/12/2020.
Prazo Contratual: A vigência do Contrato será de até 30 (trinta) dias, con-
tado da data de sua assinatura.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TECNICOS HOSPITALARES.
Origem: Dispensa de Licitação nº 035/2020.
Fundamentação Legal: A execução se dará por meio da formalização 
da contratação por meio de dispensa de licitação, nos termos da Lei nº 
13.979/2020, e Decreto Estadual nº 619/2020, observando as regras dis-
postas, c/c Art. 24,Inc. IV c/c parágrafo único do art.26 da lei federal nº 
8.666/93.
PTRES: 908288; Fonte do Recurso: 0101000000; Natureza da Despesa: 
339030; Plano Interno: 104000828880;
Contratada: MAIS BRASIL MEDICAMENTOS E DISTRIBUIDORA – LTDA.
Inscrita sob o CNPJ nº 30.571.825/0001-27, localizada na Trv We-47, nº, 
342 CONJ CIDADE NOVA IV, CEP: 67133-300 Bairro: CIDADE NOVA, ANA-
NINDEUA – PA,.
Contratante: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/ SESPA, inscrito 
no CNPJ: 05.054.929/0039-90.
Ordenadora: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 610138
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: 2020/1006134
Contrato: nº 033/2020
Origem: Dispensa de licitação
Data da Assinatura: 03/12/2020
 Vigência: Emergencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS DE 
BENS MÓVEIS PERMANENTES E HOSPITALARES,
Valor Global: O valor do Contrato é de R$20.813,50 ( Vinte mil oitocentos 
e treze reais e cinqüenta centavos) onerando a seguinte dotação orçamen-
tária:
UG: 200117
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 339030
FOTE DE RECURSO: 0186008572
PLANO INTERNO: 7684COVIDPA
PTRES: 907684
Contratada: HIPROMED-MORIAH COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 32.311.246/0001-70
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 09  de dezembro de 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº: 2020/1006115
Contrato: nº 034/2020
Origem: Dispensa de licitação
Data da Assinatura: 03/12/2020
 Vigência: Emergencial
Objeto: A contratação de empresa especializada para fornecimento de apa-
relhos equipamentos e utensilios permanentes e hospitalares
Valor Global: O valor do Contrato R$34.214,48, ( Trinta e quatro mil, du-
zentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos),onerando a seguinte 
dotação orçamentária: onerando a seguinte dotação orçamentária:
UG: 200117
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 449052
FOTE DE RECURSO: 0103008408
PLANO INTERNO: 7684COVIDPA
 PTRES: 907684
Contratada: HIPROMED-MORIAH COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 32.311.246/0001-70
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 09  de dezembro de 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 610255

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 041, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.

CONSIDERANDO o Processo n°2015/510684 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
Nº008, de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 004 de 07 de julho 
de 2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor J. M. L.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder 
à conclusão do processo.
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos.
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 13/12/2020, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos tra-
balhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, matrícula nº57211829/2, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula 
n°57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, 
com a fi nalidade de atender os trabalhos de conclusão da apuração dos 
fatos descritos no processo nº2015/510684.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA,
EM  09 DE DEZEMBRO DE 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

PORTARIA N° 042, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 1.850/2020 de 01 de 
setembro de 2020,publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/409152 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
Nº007, de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 003 de 07 de julho 
de 2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor E. M. F. S.;
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos.
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 13/12/2020, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos tra-
balhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, matrícula nº57211829/2,JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR,matrícula 
n°57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, 
com a fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apu-
ração dos fatos descritos no processo nº2017/409152.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA,
EM 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

Protocolo: 610073

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020/HRS

PROCESSO PAE Nº 2020/63640
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 001/2020/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS, para suprir, pelo período de 
12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do HRS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – JR. ALVES COSTA EIRELI – CNPJ: 10.459.614/0001-90
ITENS: 1, 5, 7, 8, 9, 10 e 11.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 36.018,00. (Trinta e seis mil e dezoito reais);
2–MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 12.811.487/0001-71
ITEM: 13
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.574,82. (Hum mil quinhentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e dois centavos);
3 – I G DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 27.363.204/0001-43
ITEM: 16
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.020,00. (Hum mil e vinte centavos);
4 – NEVES SERVIÇOS E COMERCIOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
– CNPJ: 37.302.054/0001-11
ITEM: 2
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 18.360,00. (Dezoito mil e trezentos e sessenta 
reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020/HRS: R$ 56.972,82 
(Cinquenta e seis mil e novecentos e setenta e dois reais e oitenta e dois 
centavos)
Salinopolis/PA, 08 de Dezembro de 2020.
Geny Kelly Araujo Silva Melo
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 610077


